
 

 
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy 
C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it 

 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 

 
DECRETO 

del DIRETTORE GENERALE 
 

N. 542 DEL 09/06/2021 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Accettazione donazione di € 600,00 da destinare alla S.C. Anestesia e 
Rianimazione del P.O. di Pordenone per l’acquisto di attrezzatura 

elettromedicale in memoria di Gaetano Bertoldo. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Joseph Polimeni 

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019 

 
 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 542 del 09/06/2021 pag. 2 

 

 

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: Accettazione donazione di € 600,00 da destinare alla S.C. Anestesia e 
Rianimazione del P.O. di Pordenone per l’acquisto di attrezzatura elettromedicale in 
memoria di Gaetano Bertoldo. 
 
 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 
 
Normativa di riferimento: 
 
Visti gli articoli 769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni; 

Visto il Regolamento aziendale delle donazioni adottato con deliberazione n. 124 dell’8/6/2010 
dell’Azienda Ospedaliera Santa Maria degli Angeli di Pordenone, alla quale questa Azienda è da 
ultimo subentrata a far data dall’01/01/2020; 
 
Visto l’art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 18, che prevede che: Per le erogazioni liberali di cui al 
presente articolo, ciascuna pubblica amministrazione beneficiaria attua apposita rendicontazione 
separata, per la quale e' autorizzata l'apertura di un conto corrente dedicato presso il proprio 
tesoriere, assicurandone la completa tracciabilita'. Al termine dello stato di emergenza nazionale 
da COVID-19, tale separata rendicontazione dovra' essere pubblicata da ciascuna pubblica 
amministrazione beneficiaria sul proprio sito internet o, in assenza, su altro idoneo sito internet, al 
fine di garantire la trasparenza della fonte e dell'impiego delle suddette liberalita'. 
 
Istruttoria e motivazione dell’atto: 
 
Vista la nota acquisita al protocollo n. 36905 del 14/05/2021, con la quale la sig.ra Ernestina 
Bertolin ha comunicato di aver versato sul c/c bancario dell’Azienda € 600,00 da destinare alla 
S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pordenone per l’acquisto di attrezzatura elettromedicale 
in memoria di Gaetano Bertoldo; 
 
Visto il suindicato regolamento aziendale delle donazioni; 
 
Vista la sopraindicata nota, nella quale la sig.ra Ernestina Bertolin autocertifica che: 

• non partecipa ad alcuna procedura di gara o affidamento avente ad oggetto forniture nei 
confronti di questa Azienda; 

• la donazione, rispetto alla propria capacità economica e patrimoniale, è da intendersi di 
modico valore; 

 
Dato atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
 
Ritenuto di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021. 
 
Attestazione di compatibilità economica dell’atto: 
 
Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 

 
PROPONE 

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 542 del 09/06/2021 pag. 3 

 

 

1. di accettare la donazione di € 600,00 da parte della sig.ra Ernestina Bertolin destinandola alla 
S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pordenone per l’acquisto di attrezzatura 
elettromedicale in memoria di Gaetano Bertoldo; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di procedere alla rendicontazione separata prevista dall’art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 18; 
4. di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
6. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
7. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera San Vito 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
Il Responsabile del Procedimento 

dott. Sandro Santarossa 
 

 
 

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI 
 
Il Dirigente  
attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente. 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

dott. Sandro Santarossa 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 542 del 09/06/2021 pag. 4 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 
 

 
DECRETA 

 
1. di accettare la donazione di € 600,00 da parte della sig.ra Ernestina Bertolin destinandola alla 

S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Pordenone per l’acquisto di attrezzatura 
elettromedicale in memoria di Gaetano Bertoldo; 

2. di dare atto che la presente donazione è effettuata al fine dell’emergenza Covid-19; 
3. di procedere alla rendicontazione separata prevista dall’art. 99 c. 5 del d.l. 17/3/2020, n. 18; 
4. di imputare gli importi al conto 200.300 “riserva da donazioni e lasciti” per l’anno 2021; 
5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
6. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 
7. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti 
gli interessati: 

 SC Economica Finanziaria e Fiscale 
 Direzione Sanitaria 
 Direzione Medica Ospedaliera San Vito 
 SC Approvvigionamenti e Gestione Forniture e Servizi 
 SC Innovazione e Tecnologie 

 
 
 
 
 

Per i pareri infrascritti 
 

Il Direttore  
Amministrativo 

Dott. Riccardo Mario Paoli 

 
Il Direttore  
Sanitario 

Dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore  

dei Servizi Sociosanitari 
Dott. Carlo Francescutti 

 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Joseph Polimeni 

 



 Atto n. 542 del 09/06/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI
CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S
DATA FIRMA: 09/06/2021 13:52:02
IMPRONTA: 00F810959CAD0120BF0A97739A92AF25DCA9E370692BC18AFBF192313CA9266F
          DCA9E370692BC18AFBF192313CA9266FA90B9CD622DB91A16C2FB3A5E925920B
          A90B9CD622DB91A16C2FB3A5E925920B537464912EDD60B26606D88CA48E5FE9
          537464912EDD60B26606D88CA48E5FE98A713EE5E1EE90DD1297C12604237C10

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 09/06/2021 14:14:36
IMPRONTA: 816AFA87301ED7D37096365535AB6343742E19354EB097D08D24A7EBF6EC3679
          742E19354EB097D08D24A7EBF6EC3679CC1A7378B36E3B411318B84897B424D6
          CC1A7378B36E3B411318B84897B424D65A9D4F37E6101CA241C2B0495674511D
          5A9D4F37E6101CA241C2B0495674511DEE417F610E1BD342BA02618F6FC907D0

NOME: CARLO FRANCESCUTTI
CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W
DATA FIRMA: 09/06/2021 14:27:02
IMPRONTA: 4083398A62F6755474CF745A467B2E37950E5AFA0BCFA243045679B7F73A11CA
          950E5AFA0BCFA243045679B7F73A11CA8D529B6CD272ADC5EA354852072432E3
          8D529B6CD272ADC5EA354852072432E355C0CAFDFB8B214F8C6C8817816B74E4
          55C0CAFDFB8B214F8C6C8817816B74E46183173175B7B9509FF75B06577F9EC6

NOME: JOSEPH POLIMENI
CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X
DATA FIRMA: 09/06/2021 14:36:57
IMPRONTA: 675C9912C15B19C4EE3DEC05B2A087F752C8B5004C442BCCFC436FDA5118A0A8
          52C8B5004C442BCCFC436FDA5118A0A890FE95E7212DC2211BA1741C8334E2FD
          90FE95E7212DC2211BA1741C8334E2FDB01B038246CD9DC0193F2E05A700B4F3
          B01B038246CD9DC0193F2E05A700B4F30C45EE61FA04A293D8BAA2A071C53635


